平成 28 年 5月 11 日

各 位

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社グループは、平成 28 年度を初年度とする新たな３ヵ年の中期経営計画（平成 28 年度～平成

30 年度。以下、「新計画」という。）を策定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新計画の概要

当社グループは、平成 27 年度を終期とした３ヵ年の中期経営計画を掲げ、その達成に向け

全社一丸となって取組んでまいりました。その結果、最終年度となる平成 27 年度は、売上高

88,540 百万円（当初計画：79,500 百万円）、営業利益 5,184 百万円（当初計画：4,880 百万円）

ともに当初計画を上まわった他、平成 28 年 3 月末における国内分譲マンション管理戸数は

425,026 戸という実績を残すことができました。

新計画においては、平成 27 年度の損害保険料率上昇による前倒しの長期契約増加に伴い、

収益が減少する見込である他、パート労働者に対する社会保険料適用枠の拡大等、主力の

マンション管理事業においては、厳しい環境が続くと見込まれます。

かかる状況下、当社グループは平成 28 年度に一旦増収減益となるものの、従来からのお客様

に対する満足度向上に向け、高齢化対策や省エネ対策を睨んだ新サービスの開発に取組んでい

くとともに、国内外問わずＭ＆Ａを含んだ新たな事業にも積極的にチャレンジし、続く２年間

は営業利益で毎期２ケタ成長を目指してまいります。

２．新計画の損益概要

単位：百万円

   H27 年度実績 H28 年度計画 H29 年度計画 H30 年度計画

売
上
高

マンション管理事業 44,208 45,300 48,200 50,800

営繕工事業 30,927 33,000 35,600 38,400

ビル管理事業 8,287 10,600 11,400 12,100

不動産管理事業 5,117 5,400 5,600 5,800

合計 88,540 94,300 100,800 107,100

営業利益 5,184 4,680 5,190 5,740

以 上

会 社 名 日本ハウズイング株式会社

代表者名 代表取締役社長 小佐野 台

（コード番号 4781 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員経営企画部長

吉田 裕幸

（TEL 03-5379-4141）